

证券代码：300746

证券简称：汉嘉设计

公告编号：2023-031

汉嘉设计集团股份有限公司 2023 年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

适用 不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

是否以公积金转增股本

是 否

公司经本次董事会审议通过的利润分配预案为：以 225,738,328 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 1.20 元（含税），送红股 0 股（含税），不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	汉嘉设计	股票代码	300746
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	李娴	黄国华	
电话	0571-89975015	0571-89975015	
办公地址	杭州市湖墅南路 501 号	杭州市湖墅南路 501 号	
电子信箱	hj-lx@cnhanjia.com	hjzq@cnhanjia.com	

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	950,796,749.79	1,112,415,358.15	-14.53%
归属于上市公司股东的净利润（元）	20,240,754.49	29,731,019.37	-31.92%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	16,005,663.46	25,938,238.63	-38.29%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-491,433.34	-4,139,245.22	88.13%
基本每股收益（元/股）	0.09	0.13	-30.77%
稀释每股收益（元/股）	0.09	0.13	-30.77%
加权平均净资产收益率	1.56%	2.26%	-0.70%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	2,232,024,720.76	2,382,304,899.89	-6.31%
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,263,646,121.86	1,294,803,254.23	-2.41%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数	16,912	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0	持有特别表决权股份的股东总数（如有）	0	
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况	
					股份状态	数量
浙江城建集团股份有限公司	境内非国有法人	51.60%	116,485,300		质押	65,000,000
费禹铭	境内自然人	6.20%	14,000,000		质押	14,000,000
高重建	境内自然人	1.58%	3,565,010			
古鹏	境内自然人	0.70%	1,582,075	1,186,556		
岑政平	境外自然人	0.66%	1,500,000	1,125,000		
叶军	境内自然人	0.63%	1,423,837	1,067,878		
中国银河证券股份有限公司	国有法人	0.48%	1,073,700			
康平	境内自然人	0.35%	783,727			
蔡光辉	境内自	0.32%	716,151			

	然人					
潘大为	境内自然人	0.30%	666,111			
上述股东关联关系或一致行动的说明	本公司与控股股东浙江城建集团股份有限公司的实际控制人均为岑政平、欧薇舟夫妇，自然人股东岑政平与浙江城建集团股份有限公司为一致行动人。公司未知其他前 10 名普通股股东之间是否存在关联关系或是否为一致行动人。					
前 10 名普通股股东参与融资融券业务股东情况说明（如有）	不适用					

公司是否具有表决权差异安排

是 否

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况

适用 不适用

三、重要事项

2023 年上半年，公司实现营业收入 95,079.67 万元，同比下降 14.53%，其中：设计业务实现营业收入 32,665.91 万元，同比下降 6.99%；EPC 工程总承包业务实现营业收入 61,450.10 万元，同比下降 18.45%。归属于上市公司股东的净利润为 2,024.08 万元，同比下降 31.92%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润为 1,600.57 万元，同比下降 38.29%。